
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО 

РАЙОНА 

663540 с. Партизанское, ул. Советская, 87             тел. (140)21-5-65, 21-5-02    

факс (140)21-4-01  

E-mail:  newparton@mail.ru  
 

 

Приказ 

 

04.09.2023                                                                                                       № 61-п  

 
с. Партизанское 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников.  

 

На основании письма Министерства образования Красноярского края от 

16.08.2023 г. № 75-9997 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.  № 678, с 

целью обеспечения организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, приказываю: 

1. Утвердить: 

          организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Партизанского района  

на 2023-2024 учебный год согласно приложению № 1; 

           состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в 2023 - 2024 учебном году согласно приложению № 2; 

          график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательным предметам согласно приложению № 3; 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

провести обязательные школьные предметные олимпиады среди учащихся 

5 – 11 классов  

по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, 

экономика, обществознание, английский язык, немецкий язык, французский 

язык, физическая культура, право, история, основы безопасности 

жизнедеятельности, география, технология, МХК, экология по заданиям, 

разработанным руководителями РМО в очном формате;   

по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия, физика на информационном ресурсе «Онлайн-курсы 

mailto:newparton@newmail.ru


Образовательного центра «Сириус» по заданиям, разработанным федеральными 

экспертами;  

среди учащихся 4 классов по общеобразовательным предметам 

математика, русский язык;  

своевременно публиковать информацию о проведении школьного этапа 

олимпиады на школьных сайтах (приказ, график проведения, протоколы и т.д.); 

своевременно заполнять подсистему КИАСУО «Одарённые дети 

Красноярья» по результатам школьных этапов; 

на муниципальный этап олимпиады направлять только победителей и 

призеров школьного этапа согласно протоколам предметных комиссий. Списки 

призеров и победителей школьного этапа олимпиады утверждаются 

директорами ОУ и публикуются на сайтах школ; 

предоставить в отдел образования заявку для участия в муниципальном 

этапе олимпиады до 01 ноября 2023 года;  

использовать методический сайт олимпиады 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp, где размещены методические рекомендации 

по разработке требований к организации и проведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.                     Рекомендации содержат образцы олимпиадных заданий, 

перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной 

техники, разрешённых к использованию во время проведения олимпиады, 

критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, описании 

процедуры регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а 

также рассмотрения апелляций участников олимпиады. Задания для указанных 

этапов олимпиады должны основываться на содержании основных 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования 

углублённого уровня, отличаться творческим характером и соответствовать 

целям олимпиады. 

2.Утвердить квоту участников муниципального этапа олимпиады 

школьников в количестве не более 3 человек от общего количества участников 

по каждому предмету и параллели.  

3.Довести приказ до ответственных школьного этапа олимпиады и 

руководителей РМО. 

4.Директору ММЦ Д.М. Карповой организовать разработку заданий 

руководителями РМО. 

5.Контроль над исполнением приказа возложить на Е.Н. Петренко, 

специалиста отдела образования. 

  

         

  Начальник отдела образования                                                     Л.А. Козлова 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                        Приложение 1 к приказу  

отдела образования  

                                                                                                                от 04.09.2023 г. № 61-п 
 

Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Партизанского района  

на 2023-2024 учебный год 

 

 
Председатель 

организационного 

комитета  

Козлова Лариса 

Александровна 

Начальник отдела образования  

Члены  Петренко Елена Николаевна Специалист отдела образования 

 Кондратенко Олеся 

Николаевна 

Заместитель директора по УВР, 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

 Орлова Светлана 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Запасноимбежская 

СОШ» 

 Макарова Елена 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Вершино-Рыбинская 

СОШ» 

 Винокурова Людмила 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

 Бакшетская Анна Павловна Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Минская СОШ» 

 Тамащук Ольга 

Александровна 

Заместитель директора по УВР, 

МБОУ «Манская СОШ» 

 Виниченко Лилия Николаевна Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Богуславская СОШ» 

 Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

«Солонечно-Талинская ООШ» 

 Воловицкая Людмила 

Алексеевна 

Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

 Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УВР, 

МКОУ «Иннокентьевская 

ООШ» 

 Кизилова Федосья 

Артамоновна 

Учитель МКОУ «Койская ООШ» 

 Бобылёва Наталья Леонидовна Учитель МКОУ «Хабайдакская 

ООШ» 

 Степанова Ольга Николаевна Учитель Кожелакская ООШ-

филиал МБОУ «Партизанская 

СОШ» 

 

 

  

 

 

 
 

 



 

Приложение 2 к приказу  

отдела образования  

                                                                                                                от 04.09.2023 г. № 61-п 
 

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

2022 - 2023 учебном году 
 

  

литература 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Кравчук Ирина Владимировна Председатель, учитель русского языка и 

литературы, руководитель ШМО, руководитель 

РМО 

Смольникова Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Михайлова Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Алексеенко Галина Михайловна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Цих Тамара Александровна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Белоусова Ирина Константиновна Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, заместитель директора по УР  

Матвеева Вера Николаевна учитель русского языка и литературы 

Крупкина Елена Семеновна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Людмила Николаевна Председатель, заместитель директора по УР 

Ларшина Елена Александровна Учитель русского языка и литературы 

Соколовская Дарья Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по УР 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель русского языка и литературы 

Баранова Ярослава Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Демина Наталья Игоревна учитель русского языка и литературы 

Кравцова Анжелика Алексеевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Гавриленко Татьяна Николаевна учитель технологии 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Федорова Татьяна Васильевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Малышева Ирина Арнгольдтовна учитель русского языка и литературы 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Косенкова Римма Петровна Учитель русского языка 

  



МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Ракасей Жанна Александровна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Иванова Лариса Николаевна директор, 

учитель начальных классов 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Дукалева Татьяна Павловна Учитель начальных классов 

Златкевич Алексей Валерьевич Учитель биологии и химии 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель литературы 

МКОУ «Койская ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

Кизилова Федосья Артамоновна  Учитель математике  

Русский язык 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Кравчук Ирина Владимировна Председатель, учитель русского языка и 

литературы, руководитель ШМО, руководитель 

РМО 

Смольникова Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Алексеенко Галина Михайловна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Цих Тамара Александровна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Белоусова Ирина Константиновна Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, заместитель директора по УР  

Матвеева Вера Николаевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Крупкина Елена Семеновна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Людмила Николаевна Председатель, заместитель директора по УР 

Ларшина Елена Александровна Учитель русского языка и литературы 

Соколовская Дарья Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по УР 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель русского языка и литературы 

Баранова Ярослава Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Демина Наталья Игоревна учитель русского языка и литературы 

Кравцова Анжелика Алексеевна учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Гавриленко Татьяна Николаевна учитель технологии 



МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Федорова Татьяна Васильевна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Малышева Ирина Арнгольдтовна учитель русского языка и литературы 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель 

Косенкова Римма Петровна  Учитель русского языка Воловицкий Юрий 

Владимирович 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Ракасей Жанна Александровна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Иванова Лариса Николаевна директор, 

учитель начальных классов 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Панова Марина Николаевна Учитель истории, обществознания и географии 

Златкевич Алексей Валерьевич Учитель биологии и химии 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Учитель математики 

Герасимова Ольга Юрьевна Учитель русский язык 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

Кизилова Федосья Артамоновна  Учитель математике  

Математика  

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Разжигалова Татьяна Александровна Председатель, учитель математики, 

руководитель ШМО 

Рыжова Наталья Петровна Учитель математики и физики 

Малашонок Анастасия Вячеславовна Учитель математики, физики, информатики 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Потапова Людмила Викторовна Председатель, учитель математики, 

руководитель ШМО 

Козлова Галина Юрьевна Учитель математики и физики 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, заместитель директора по УР  

Еремеева Надежда Васильевна учитель математики и физики 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Людмила Николаевна Председатель, заместитель директора по УВР 

Лянгузова Таисия Сергеевна Учитель математики и информатики 

Сулейманова Татьяна Сергеевна Учитель математики и информатики 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по УВР 

Белоколодова Любовь Витальевна Учитель математики  

Мягких Ольга Витальевна Учитель математики  

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 



Кляус Наталья Александровна учитель математики и физики 

Осадчий Артем Олегович учитель математики и информатики 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель,учитель русский язык 

Заместитель директора по УВР 

Тамошенко Евгений Алексеевич 

 

Учитель информатики 

Хандогина Татьяна Васильевна Учитель матиматики 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Гарбузова Людмила Владимировна Председатель, учитель математики, физики и 

информатики 

Васильева Ирина Викторовна Учитель математики и химии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Косенкова Римма Петровна Председатель,учитель русского языка 

 

Воловицкая Людмила Алексеевна Учитель математики 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Мананкова Юлия Юрьевна Председатель, учитель иностранного языка 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

Учитель начальных классов 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 

Шаламенцева Мария Владимировна Учитель информатики 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель,учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

Кизилова Федосья Артамоновна  Учитель математике  

Иностранный язык 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Гизбрехт Ольга Валерьевна Председатель,учитель английского языка, 

руководитель ШМО, руководитель РМО 

Дугушева Елена Тимофеевна Учитель английского языка 

  

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

АнжигановаТаисья Цереновна Председатель, учитель английского языков 

Матейкович Галина Юрьевна Учитель английского языков 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Чурикова Наталья Алексеевна учитель английского языка 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Людмила Николаевна Председатель, заместитель директора по УВР 

Грохотова Анастасия Александровна Учитель английского языка 



Ларшина Елена Александровна Учитель русского языка 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель,заместитель директора по учебной 

работе 

Михайленко Андрей Анатольевич Учитель английского языка 

Матвеева Екатерина Михайловна Учитель немецкого языка 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Афонина Ольга Викторовна учитель иностранного языка 

Цикунова Наталья Петровна учитель иностранного языка 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Грушкина Елена Геннадьевна Председатель,учитель английского языка 

Клаус надежда Михайловна Учитель немецкого языка 

Васильева Ирина Викторовна Директор школы 

МКОУ «Ивановская ООШ» 
Воловицкий Юрий Владимирович Председатель,учитель истории 

Чернышова Виктория Геннадьевна Учитель английского языка 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Мананкова Юлия Юрьевна Учитель иностранного языка 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель,учитель русского языка и 

литературы 

Шиманович Галина Ивановна Учитель английского языка 

Панова Марина Николаевна Учитель истории, обществознания и 

географии 
Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 
Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель,учитель математики 

Герасимова Ольга Юрьевна Учитель немецкого язык 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Кизилова Федосья Артамоновна Председатель, учитель математике 

Панова Любовь Валентиновна Учитель немецкого языка 

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

Физика 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Рыжова Наталья Петровна Председатель, учитель математики и физики 

Малашонок Анастасия Вячеславовна Учитель математики, физики, информатики 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Потапова Людмила Викторовна Председатель, учитель математики, 

руководитель ШМО 

Козлова Галина Юрьевна Учитель математики и физики 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель,зам директора по УВР 

Басалык Любовь Викторовна учитель математики  

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Л.Н. Председатель,заместитель директора по УВР 

Чагинова Т.М. Учитель физики 



Талалуев Н.Ф. Учитель физики и астрономии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель,заместитель директора по учебной 

работе 

Белоколодова Любовь Витальевна Учитель физики 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель физики 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кляус Наталья Александровна учитель математики и физики 

Яковлева Людмила Александровна учитель математики  

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УВР 

Тамошенко Евгений Алексеевич 

 

Учитель информатики 

Кольга Елена Викторовна Учитель физики 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Гарбузова Людмила Владимировна Председатель, учитель математики, физики и 

информатики 

Васильева Ирина Викторовна Учитель математики и химии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Сладкова Нина Викторовна  Учитель физики 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Ярв Татьяна Ивановна Председатель, учитель физики 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 

Шаламенцева Мария Владимировна Учитель информатики 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики, физики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

 История 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Потылицына Наталья Анатольевна Председатель, учитель истории и 

обществознания, руководитель РМО 

Ефремова Елена Николаевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 

Вебер Ксения Владимировна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Копытов Иван Александрович учитель истории и обществознания 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 



Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Чагинова Т.М. Учитель истории 

Соколовская Д.С. Учитель обществознания 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Нущик Елена Викторовна Учитель истории и обществознания 

Баранова Ярослава Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Осадчая Ника Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна Председатель, заместитель директора по УВР 

Балбышева Светлана Григорьевна Учитель истории 

Гордейко Евгения Константиновна 

 

Учитель биологии 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Штыр Ольга Александровна Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Ааль Зоя Ивановна Учитель биологии и географии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Косенкова Римма Петровна Председатель, учитель русского языка 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель биологии 

Воловицкий Юрий Владимирович Учитель истории 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Зайков Юрий Валерьевич  Председатель, учитель истории 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

Учитель начальных классов 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна  Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 

Панова Марина Николаевна Учитель истории и обществознания 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель истории и обществознания 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Максимова Вера Александровна  Учитель истории 

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

 Обществознание 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Потылицына Наталья Анатольевна Председатель, учитель истории и 

обществознания, руководитель РМО 

Ефремова Елена Николаевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 



Вебер Ксения Владимировна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Копытов Иван Александрович учитель истории и обществознания 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Чагинова Т.М. Учитель истории 

Соколовская Д.С. Учитель обществознания 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Нущик Елена Викторовна Учитель истории и обществознания 

Баранова Ярослава Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Новикова Наталья Анатольевна учитель истории 

Осадчая Ника Александровна учитель истории и обществознания 

МБОУ «Богуславская СОШ» 
Виниченко Лилия Николаевна Председатель, заместитель директора по УВР 
Балбышева Светлана Григорьевна Учитель истории 
Гордейко Евгения Константиновна 

 
Учитель биологии 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Штыр Ольга Александровна Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Ааль Зоя Ивановна Учитель биологии и географии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Косенкова Римма Петровна Председатель, учитель русского языка 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель биологии 

Воловицкий Юрий Владимирович Учитель истории 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Зайков Юрий Валерьевич  Председатель, учитель обществознания 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

Учитель начальных классов 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

Учитель начальных классов 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна  Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 

Панова Марина Николаевна Учитель истории и обществознания 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель истории и обществознания 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

Биология 

МБОУ «Партизанская СОШ»  

Сластенова Наталья Андреевна Председатель, учитель биологии, географии 

Гонтарюк Наталья Алексеевна Учитель биологии и химии 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Журавлёва Галина Сергеевна Председатель, учитель географии и химии, 



руководитель ШМО 

Юносова Марина Владимировна Учитель биологии 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Чурикова Наталия Алексеевна учитель биологии 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Винокурова Л.Н. Учитель биологии 

Шумин К.С. Учитель географии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель биологии 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель химии 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кравцова Ирина Владимировна учитель биологии и химии 

Дьяконова Татьяна Сергеевна учитель биологии  

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Гордейко Евгения Константиновна учитель биологии  

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Ааль Зоя Ивановна Председатель, учитель биологии и географии 

Штыр ольга Александровна Учитель истории и обществознании 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель биологии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Дубровина Татьяна Георгиевна  Председатель, учитель биологии 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Златкевич Олег Викторович Учитель начальных классов 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры и технологии  

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская ООШ» 

Кизилова Федосья Артамоновна Председатель, учитель математике 

Панова Любовь Валентиновна Учитель биологии  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

География 

МБОУ «Партизанская СОШ» 
Сластенова Наталья Андреевна Председатель, учитель биологии и географии 



Морковкина Наталья Викторовна Учитель биологии и географии 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Журавлёва Галина Сергеевна Председатель, учитель географии, руководитель 

ШМО 

Юносова Марина Владимировна Учитель биологии и технологии 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Бородач Ольга Николаевна Учитель географии, информатика 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Шумин К.С. Учитель географии 

Винокурова Л.Н. Учитель биологии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по УР, 

учитель географии 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель биологии 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кравцова Ирина Владимировна учитель биологии и химии 

Дьяконова Татьяна Сергеевна учитель биологии  

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Леер Людмила Егоровна учитель географии 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Ааль Зоя Ивановна Председатель, учитель биологии и географии 

Штыр ольга Александровна Учитель истории и обществознании 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Сладков Юрий Алексеевич Учитель ОБЖ 

Бородач Ольга Николаевна Учитель географии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Дубровина Татьяна Георгиевна  Председатель, учитель географии 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Панова Марина Николаевна  Учитель истории, обществознания и географии  

Дукалева Татьяна Павловна Учитель начальных классов 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Кизилова Федосья Артамоновна Председатель  учитель математике 

Панова Любовь Валентиновна Учитель биологии  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  



ОБЖ 

МБОУ «Партизанская СОШ» 
Рыжов Павел Михайлович Председатель, учитель ОБЖ, руководитель РМО 

Якушенко Николай Владимирович Учитель физической культуры 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 

Озеров Денис Дмитриевич учитель физической культуры и ОБЖ 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Копытов Иван Александрович учитель истории 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Кублицкий Р.В. Учитель физической культуры и ОБЖ 

Винокурова Л.Н. Учитель биологии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель ОБЖ 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Болотов Кирилл Владимирович учитель ОБЖ и физической культуры 

Кочкин Данил Викторович учитель физической культуры 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Тамошенко Евгений Алексеевич учитель ОБЖ 

Виниченко Геннадий Иванович 

 

учитель физической культуры 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Ааль Зоя Ивановна Председатель, учитель биологии и географии 

Штыр ольга Александровна Учитель истории и обществознании 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Сладков Юрий Алексеевич Учитель физической культуры 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель биологии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Глазунова Валентина Председатель, учитель физической культуры 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Панова Марина Николаевна Учитель истории, обществознания и географии 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры и технологии 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель ОБЖ 



Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Кизилова Федосья Артамоновна Председатель, учитель математике 

Панова Любовь Валентиновна Учитель ОБЖ  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель русского языка и литературы  

экология 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Сластенова Наталья Андреевна Учитель биологии и географии 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Журавлёва Галина Сергеевна Председатель, учитель географии и химии, 

руководитель ШМО 

Юносова Марина Владимировна Учитель биологии и технологии 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Копытов Иван Александрович учитель истории 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Винокурова Л.Н. Учитель биологии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель ОБЖ 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кравцова Ирина Владимировна 

 

учитель биологии и химии 

Дьяконова Татьяна Сергеевна учитель биологии  

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Тамошенко Евгений Алексеевич Учитель ОБЖ 

Гордейко Евгения Константиновна 

 

учитель биологии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Дубровина Татьяна Георгиевна  Председатель, учитель биологии 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

физическая культура 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Якушенко Николай Владимирович Председатель, учитель физической культуры 

Шаройко Дмитрий Валерьевич Учитель физической культуры 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 

Озеров Денис Дмитриевич учитель физической культуры и ОБЖ 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Чебураев Максим Александрович Учитель физической культуры и ОБЖ 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 



Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Кублицкий Р.В. Учитель физической культуры и ОБЖ 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель ОБЖ 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Болотов Кирилл Владимирович учитель физической культуры  

Кочкин Данил Викторович учитель физической культуры 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Виниченко Геннадий Иванович учитель физической культуры 

Хандогина Наталья Викторовна 

 

учитель русского языка 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Штыр Ольга Александровна Председатель, учитель истории и 

обществознания 

Ааль зоя Ивановна Учитель биологии и географии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Сладков Юрий Алексеевич Учитель физической культуры 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель биологии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Глазунова Валентина Александровна Председатель, учитель физической культуры 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры и технологии 

Дукалева Татьяна Павловна Учитель начальных классов 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель физической культуры 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель физической культуры 

Максимова Вера Александровна  Учитель начальных классов 

Химия 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Гонтарюк Наталья Алексеевна Председатель, учитель химии 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Журавлёва Галина Сергеевна Председатель, учитель географии и химии, 

руководитель ШМО 

Юносова Марина Владимировна Учитель биологии и технологии 



МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Чурикова Наталия Алексеевна учитель английского языка 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Качурина Е.В. Учитель химии 

Винокурова Л.Н. Учитель биологии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель биологии 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель химии 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кравцова Ирина Владимировна учитель химии и биологии 

Дьяконова Татьяна Сергеевна учитель биологии 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Гонтарюк Наталья Алексеевна учитель химии 

Тамошенко Евгений Алексеевич 

 

Учитель информатики 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Васильева Ирина Викторовна Председатель, учитель математики и химии 

Гарбузова Людмила Владимировна Учитель математики, физики и информатики 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Воловицкий Юрий Владимирович Председатель, учитель истории 

Сладков Юрий Алексеевич Учитель ОБЖ 

Коваленко Елена Юрьевна Учитель химии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Зайков Юрий Валерьевич  Председатель, учитель химии 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Панова Марина Николаевна Учитель истории, обществознания и географии 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Мелехова Марина Федоровна Учитель географии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель химии 

Экономика 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Рыжова Наталья Петровна Председатель, учитель математики  

Ефремова Елена Николаевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 



Журавлёва Галина Сергеевна Учитель географии и химии 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Кабаненкова К.В. Председатель, заместитель директора по ВР 

Шумин К.С. Учитель географии 

Лянгузова Т.С. Учитель математики 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Нущик Елена Викторовна Учитель истории и обществознания 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кляус Наталья Александровна учитель экономики 

Осадчая Ника Александровна учитель истории и обществознания 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Ярв Татьяна Ивановна Председатель, Учитель математики 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

Право 

МБОУ «Партизанская СОШ»  

Потылицына Наталья Анатольевна Председатель, учитель истории и 

обществознания, руководитель РМО 

Ефремова Елена Николаевна Учитель истории и обществознания 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Орлова Светлана Владимировна Председатель, учитель истории и 

обществознания, ЗД по УВР 

Вебер Ксения Владимировна Учитель истории и обществознания 

  

  

технология 

МБОУ «Партизанская СОШ»  

Морковкина Наталья Викторовна Председатель, учитель технологии 

Тандилян Татьяна Леонидовна Учитель технологии 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ» 

Никитина Татьяна Николаевна Директор ОО 

Юносова Марина Владимировна Учитель биологии и технологии 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Дубров Сергей Александрович учитель технологии и музыки 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Сулейманова Т.В. Учитель технологии 

Смиловец Я.Ю. Учитель ИЗО 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 

Смирнова Светлана Николаевна Учитель технологии 

Баранов Олег Викторович Учитель технологии 

МБОУ «Манская СОШ» 



Тамащук Ольга Александровна Председатель, заместитель директора по УР 

Кочкин Данил Викторович учитель технологии 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ»  

Глазунова Рита Анатольевна  Председатель, учитель физической культуры 

Иванова Лариса Николаевна Директор 

 

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Косенкова Римма Петровна Председатель, учитель русского языка 

Воловицкий Юрий Владимирович Учитель технологии 

Паньшина Оксана Андреевна Библиотекарь 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна 

 

Председатель, заместитель директора по УР 

Гавриленко Татьяна Николаевна 

 

Учитель технологии 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Малышева Ирина Арнгольдтовна Председатель, учитель технологии 

Грушкина Елена Геннадьевна Заместитель директора по УВР 

Васильева Ирина Викторовна Директор школы 

МКОУ «Хабайдакская ООШ»  

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Баранов Олег Викторович Учитель физической культуры и технологии 

Шаламенцева Мария Владимировна Учитель информатики 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Герасимова Ольга Юрьевна Учитель технологии 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская  ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Кизилова Федосья Артамоновна  Учитель технологии 

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель начальных классов 

Астрономия 
МБОУ «Партизанская СОШ» 

Панова Анастасия Михайловна Председатель, учитель математики 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ»  

Потапова Людмила Викторовна Председатель, учитель математики, 

руководитель ШМО 

Козлова Галина Юрьевна Учитель математики и физики 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Басалык Любовь Викторовна учитель математики  

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Чагинова Т.М. Учитель физики 

Талалуев Н.Ф. Учитель физики и астрономии 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель, заместитель директора по 

учебной работе 



Белоколодова Любовь Витальевна Учитель физики 

Маркова Ирина Яковлевна Учитель физики 

Русский язык 4 класс 

МБОУ «Партизанская СОШ» 

Гергиева Елена Георгиевна Председатель, учитель начальных классов, 

руководитель ШМО 

Салтыкова Людмила Александровна учитель начальных классов 

Самошкина Светлана Юрьевна учитель начальных классов 

МКОУ «Запасноимбежская СОШ»  

Земурбейс Мария Викторовна  Председатель,учитель начальных классов, 

руководитель ШМО 

Бугаева Дина Александровна Учитель начальных классов 

Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель, учитель математики 

Соловьёва Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» 

Макарова Елена Владимировна Председатель, зам директора по УВР 

Пугина Елена Григорьевна учитель начальных классов 

МКОУ «Стойбинская СОШ» 

Винокурова Л.Н. Председатель, заместитель директора по УВР 

Ларшина Е.А Учитель начальных классов 

МКОУ «Минская СОШ» 

Бакшетская Анна Павловна Председатель,заместитель директора по учебной 

работе 

Рыгалова Оксана Владимировна Учитель начальных классов 

МБОУ «Манская СОШ» 

Тамащук Ольга Александровна Председатель,заместитель директора по УР 

Каптур Татьяна Ивановна Учитель начальных классов 

МБОУ «Богуславская СОШ» 

Виниченко Лилия Николаевна Председатель, заместитель директора по УР 

Узельдингер Людмила Анатольевна  Учитель начальных классов 

Каралева Марина Борисовна Учитель начальных классов 

МКОУ «Солонечно-Талинская ООШ» 

Клаус Надежда Михайловна Председатель, учитель начальных классов 

Рубан Ирина Ивановна учитель начальных классов 

МКОУ «Ивановская ООШ» 

Косенкова Римма Петровна Председатель, учитель русского языка 

Гоголь Светлана Степановна Учитель начальных классов 

Паньшина Оксана Андреевна Библиотекарь 

МКОУ «Иннокентьевская ООШ» 

Иванова Лариса Николаевна   Председатель, учитель начальных классов 

Ярв Татьяна Ивановна Учитель математики  

Мищенко Екатерина Юрьевна Заместитель директора по УР 

Учитель начальных классов 

Ракасей Жанна Александровна Учитель русского языка 

МКОУ «Хабайдакская ООШ» 

Бобылева Наталья Леонидовна Председатель, учитель русского языка и 

литературы 

Дукалева Татьяна Павловна Учитель начальных классов 

Бохинова Ольга Петровна Учитель математики и физики 



Кожелакская ООШ – филиал МБОУ «Партизанская СОШ» 

Перебейнос Светлана Сергеевна Председатель,учитель математики 

Соловьёва Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

Степанова Ольга Николаевна Учитель биологии 

МКОУ «Койская ООШ» 

Панова Любовь Валентиновна  Председатель, и о.директора  

Бабикова Оксана Рихордовна Учитель начальных классов 

Максимова Вера Александровна  Учитель начальных классов 

  

  

  

  

           

           

           

           

           

           

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

отдела образования  

                                                                                                                от 04.09.2023 г. № 61-п 
   

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательным предметам  

 

Предмет Сроки проведения Классы 

китайский язык 18 сентября 5–11 

экология 19 сентября 9–11 

искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5–11 

история 21 сентября 5–11 

география 22 сентября 5–11 

французский язык 23 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 25 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 26 сентября 5–11 

литература 27 сентября 5–11 

английский язык 28 сентября 5–11 

физика 29 сентября 7–11 

право 30 сентября 9–11 

физическая культура (I тур) 2 октября 5–11 

астрономия 3 октября 5–11 

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11 

итальянский язык 
5 октября 

5–11 

испанский язык 5–11 

химия 6 октября 5–11 

немецкий язык 7 октября 5–11 

обществознание 9 октября 6–11 

технология (I тур) 10 октября 5–11 

технология (II тур) 11 октября 5–11 

русский язык 12 октября 4–11 

биология 13 октября 5–11 

экономика 14 октября 5–11 

математика 19 октября 7–11 

математика 20 октября 4–6 

информатика 27 октября 5–11 

        


